S.

S. Basilus, in orat. de jejuniis, ait: *Ne quis se excedat a numero jejuniis, in quo omni hominum genit, omnis etas, omnes dignitatem formenterit.* Ita cit. Autor, qui longo tempore in regione illa commoratus est.

Syrorum Jacobitarum jejuniis ita describitur: Barthebreus ad Aſtem, relatus, tom. 2. Bibliotheca Orient. pag. 304. Quinque sunt jejuniia celebraria populo Syrorum, prout feriam quartam & sextam. Primum jejuniuim Quadrageſimae: Alterum Apofolorum a feria secunda post Pentecosten usque ad vixiem nonam Junii, hoc est, usque ad Festum Apofolorum producitur. Jejunium Nativitatis, feri Annuntiacionis, a Kalendis Decembris usque ad dies 25., ejusdem exclusive. Immo Ebedius Sobensis ex Gabrieſis Metropolito Baſſorensis autoritate ostendit, facultates feri laicos ad jejuniuim Apofolorum, Eliae, & Annuntiacionis nequaquam adigi, fecus vero Monachos, quos alit, ex confunditione jejunare totum quidem jejuniuim Annuntiacionis, das tantum hebdomadas jejuniuim Eliae, & Apofolorum.

Mota. 1. Tam Neſtoriani, quam Orientales Jacobite juxta mortem a majoribus acceptum, jejuniuim feria quarta & sexta (idem de aliis) a Vespera euentus ferie quarta & sexta inchoant, idemque euentus ferie quarta & sexta solvant, id est, ab occasu ad occulum solis perducunt. Non vero in Latini, Graeci, & aliis Orientales media nocte ad medium noctem protractant. Id vero notari debet, ne ob confunditionem rite ex majoribus derivatum, reprehendatur; (non enim plus Neſtoriani jejunant, qui a cibis abstinent a media nocte ad medium noctem, sive a matutino ad matutinum, vel a meridie ad meridiem); & ut tolantur ab iis, qui sint in iis partibus, circa huiusmodi jejuniuim disciplinae.

Mota. 2. Neſtoriani non modo incheinat jejuniuim in die Dominico, sed etiam omnibus Dominicis & Sabatibus quadrageſimae jejuniis. Hinc Abrahamus Abrazi Patriarcha, Barthebreo teste, praecepit, ut in Sabatibus & Dominicis, jejuniuim quadrageſimalis sub vespera Liturgia celebraretur, quod a Gregorio Patriarcha ante institutum fuille affirmat Georgius Abenensis. In hoc autem Neſtoriani tum ab universa Ecclesiæ disciplina, que verat die Dominico jejunare, tum ab Orientaliis Ecclesiæ more recordantur, que solo majoris hebdomadae Sabato jejunare solet. Hujus autem mutationis causa, hanc fuisse refert Barthebreus, quod cum Catholicis significatum fuisset, quoddam die Dominicana, accepta oblatione inde egresso, in quadam horo laetum convivium instruxisse, legem ipse constituerit, qua prohibebatur Dominicis & Sabatibus per diei hinc oblationem, ac vesperinis horis eam celebrari præcipiebat.

Mota. 3. Jejunia Nativitatis, & Virginum ortum ducunt a supplicationibus, quas Episcopi, dum Populi calamitatibus premerentur, indixerunt. Primum, itaque Nativitatis jejuniuim dictum est, quod Episcopus, cum Populus petre affligeretur, indicis supplicationibus Nativitatis illius fit exemplum; tum per Populum moveret Nativitatis instar ad penitentiam agendum in cibere & cibicio; tum etiam ut in eo excaret, atque foret spem divina illius miserationis, quam experti sunt Nativitatis. Alterum vero, jejuniuim Virginum appellatur; quod ex supplicationibus originem habeat, ea occasione indicti, in qua Rex Arabum, sive, ut alii malum, Pefsiat, ex

DE SACRIS CHRISTIANORUM RITIBUS.

ex Urbe Hirta quadraginta Virgines ut sibi adiudicarent impetraverat. Ob beneficia, five gratias, quas per illas supplicationes obtinerunt, statuerat, ut quotidiani anno jejuniu hismodi celebrarentur. Vide Aſtem, tom. 1. Bibl. Orient. pag. 435. & sequens, ubi advertit merito ex hac ratione confunditos esse Recentiores nonnullos, qui in Arzobispio Armeniorum (quod idem cum Jejuo Nativitico Syrorum est) erores, heretique communiceantur.

Cophiti, & Aethiopæ, qui eorum disciplinam continent, prout jejuniuim feria quarta, & ferie sexta, tribus diebus post Dominicam septuaginta jejuniare solet; ac prout quadrageſimalis, quam a feria secunda post quinquefimam autipucram, jejuniare colunt, adventus scilicet, quod Festum Nativitatis D. N. J. C. præcedit, Assumptionis B. M. V. a prima Auguſti ad quartam decimam inclusu, & Sanctorum Apofolorum, quod exordium sumit a die, qui Festum Pentecostes subloquitur, & protractatur usque ad Festum Apofolorum, quod 29. Junii celebratur. Ita item narrat Monachi ritus Cophiti, qui Rome in Convento Sancti Stephani, vulgo de Mori, commemorantur, in supplici libello, quem S. M. Benedictus XIV. exhibuerunt, quique dispensationem obtinere, qui permittit, tam sidem Monachis, tum alii in eodem S. Stephani Monasterio commorantibus, ut non ad alia jejuniua tenetur quam ad jejuniuim quadrageſimæ a feria quarta Cinerum, ut ad Pascha Resurrectionis, & ad Lunc post Dominicam primam Adventus, usque ad Natale Domini, & ad reliquias virginis, & quatuor annis temporis, juxta morem Sancta Romana Ecclesie, eam tamen lege, ut indutum monachus ipi in urbe, ut in aliis Italie partibus degentibus, suffragetur, nullo modo ad Orientales partes extenderunt.

Armeni, non ubique eadem jejuniu servant. Quamobrem prout ea, que in citata appendice notavi, nonnulla hic obseruare operæ pretium duci, que ex epistola depropria ad illustrissimum Lercianum Sacrum Congreg. de Propaganda Fide a Secretis missa, in qua Armenorum jejuniu defuberuntur, qui Collatinopoleos commorantur. Suni autem que sequuntur: Primo, omnes Armeni tum catholici, rem hæretici a feria secunda quinquefimam, quadrageſimalis jejuniu fuman; hæretici vero a pſibus feria quarta, & sexta, ac illi quadrageſimæ diebus, in quibus hæretici abitunt. Id enim non est hæreticorum inventum, sed Armenia, immo Orientalis Ecclesiæ disciplina, quam Catholici majori quam hæretici studio, ac fervore castodie, arque servare debent, ne hæretici scandalo fint, aut occasionem praehanc Orthodoxos depravate disciplinas accutandi. Tertio, a Paphate ad Alcenſionem, sceluto scandalo, non teneri ad jejuniu feria quarta, & sexta, cum ex antiqua disciplina, ut alii notavimus, plures Orientales Ecclesiæ hoc tempore jejuniu non servent. Quarto, Sabati diebus extra quadrageſimalis dies incedit Festum Nativitatis D. N. J. C. omnes caribus vescuntur: sicut etiam a Paphate ad Alcenſionem; licet hoc tempore catholicorum nonnulli, ne scandalo fuerit, a caribus aliquando abstineant. Tertio, Hæretici ante Nativitatis Festum, quod die octava Januarii celebrant, leptem diebus jejuniu, atque in vigilia jejuniu ad vesperam usque protractur, tum facrunt faciunt, ac deinde conuant, utinque in ea lachiniis, & ovis. At catholicis in vigili dumtaxat Nativitatis, cuius Festum diverso ab hæreticis die celebrant, jejuniare solent, ac etiam a pſibus abitunt. Misra vero, quam juxta proprium ritum celebrare debent, viante perfusionis caſta, plenarium omitunt. Ante Epiphianum vero ut hæretici, ita & ipsi festum diebus jejuniu, tamen quam ratione conſervandum ex hac disciplina originem trahere.

De abſentia a pſibus, quam Syri Armenique servare debent, plura dilerit, ac decernit in ipsis cit. Encyc. Bened. XIV. n. 47. Syri, inquit, Armenique Catholici, juxta ignorum Ritum, ab eis pſicium jejuniu tempore abſentis; verum, cum Latinis iis vesci consipiant, & ceteroquin impossibile, vel saltem difficultissimum aſperatus, eos temperante poſe a pſibus, atque, quibus latinos iis vesci insuntur, itaquam ratione conſervandum proponit, ut Miltiatis faciliſſim tributar cum iis dif-